



Biuro Rzecznika Praw Dziecka  
ul. Przemysłowa 30/32, 00-450 Warszawa  
tel. (22) 583 66 00, fax (22) 583 66 96

Warszawa, 9 lutego 2015 roku

ADM 260.1.2015.EW

Uprzejmie informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. *Świadczenie usług pocztowych dla Biura Rzecznika Praw Dziecka (nr ogłoszenia w BZP: 23958-2015; data zamieszczenia: 03.02.2015 )* wpłynęły pytania do treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań oraz udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy do treści SIWZ:

#### **Pytanie 1**

Czy po wyborze Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminów wewnętrznych Wykonawcy, na podstawie których świadczy usługi pocztowe wskazane w opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do umowy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminów wewnętrznych Wykonawcy, na podstawie których świadczy usługi pocztowe wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji Formularza cenowego w kolumnie „0,00” i wpisać poprawną wartość?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Formularza cenowego w kolumnie „0,00” na „Wartość brutto”.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w Formularzu cenowym w pozycji 1,11,34,47 jakiego gabarytu są przesyłki.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Formularza cenowego w pozycjach 1,11, 34,47 dodając zapisek „gabaryt A”.

#### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w Formularzu cenowym pozycji 86 poprzez wyszczególnienie dla usługi ZPO pozycji dla przesyłek ekonomicznych oraz pozycji dla przesyłek priorytetowych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości przesyłek ZPO ekonomicznych i priorytetowych.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający, w przypadku przesyłek awizowanych wymaga, aby placówki oddawcze były oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą lub logo Wykonawcy umieszczonym w obrębie witryny, jednoznacznie wskazującym na placówkę oddawczą lub punkt odbioru. W przypadku, gdy znajduje się w lokalu w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, oznakowane w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający ze względu na szczególną misję swojej działalności wymaga, aby placówki oddawcze nie budziły żadnych etycznych zastrzeżeń swoją podstawową działalnością.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie.

#### **Pytanie 7**

Wykonawca informuje, iż z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone oraz ekonomiczne przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością. Usługa przesyłka polecona i przesyłka listowa z zadeklarowaną wartością są świadczone tylko jako usługi priorytetowe.

W związku ze zmianą, o której mowa Wykonawca prosi o określenie w pkt. 3 i 5 SIWZ o przesyłkach zagranicznych.

### **Odpowiedź**

Na podstawie art 38 ust 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje poniżej modyfikacji Załącznika nr 1 do Siwz w punkcie 3 poprzez usunięcie zwrotu : i zagranicznym.

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający może w pkt. 8 SIWZ, doprecyzować częstotliwość odbioru tygodniowego przesyłek przeznaczonych do wysyłki.

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje pkt.8 SIWZ i nadaje mu brzmienie: Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z Kancelarii Biura Rzecznika Praw Dziecka, zlokalizowanej w siedzibie Zamawiającego, od poniedziałku do piątku pomiędzy godziną 15:00, a godziną 15.30. Przesyłki muszą być nadane przez Operatora w dniu ich odbioru od Zamawiającego.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie również przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanyymi przez nowe Prawo pocztowe), tj. pism w postępowaniach, w których Zamawiający jest stroną, a dla wywołania określonych w przepisach skutków (tj. zachowaniem terminu do wniesienia pisma w przypadku nadawania przesyłki w ostatnim dniu terminów procesowych) konieczne jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje nadawania takich przesyłek.

### **Pytanie 10**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych za pośrednictwem operatora wyznaczonego, to:

1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?

2) ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje nadawania takich przesyłek.

#### **Pytanie 11**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania przesyłek wymagających pośrednictwa operatora wyznaczonego, czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje nadawania takich przesyłek.

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

#### **Pytanie 13**

Zamawiający ustalił termin płatności należności z tytułu faktury VAT na 21 dni od dnia jej wystawienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę tego terminu na 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT. Ułatwi to Wykonawcy dokonywanie rozliczeń, pozostawiając Zamawiającemu odpowiedni czas na dokonanie płatności.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w/w zapisu dotyczącego okresu rozliczeniowego oraz terminów płatności.

#### **Pytanie nr 14**

Zamawiający regulując kwestie związane z odszkodowaniem wskazuje, że będzie naliczał odszkodowanie w następujących wysokościach:

- 1) za utratę przesyłki rejestrowanej w wysokości 50-krotności opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki pocztowej jako przesyłki poleconej,
- 2) za utratę paczki pocztowej w wysokości 10-krotności opłaty pobranej za jej nadanie.”

Zamawiający sugeruje się odszkodowaniem dotyczącym usługi powszechnej, które nie ma w tym zakresie zastosowania.

Jako że przedmiotowe zamówienie nie dotyczy usługi powszechnej, Wykonawca zwraca się o usunięcie z treści Zapytania wszelkich nawiązań do powszechnych usług pocztowych oraz uregulowanie kwestii odszkodowania zgodnie z art. 88 ust. 4 prawa pocztowego. związku z powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zastąpienie powyższych zapisów zdaniem: „Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje projekt umowy przez usunięcie w §5 pkt. 5 dotyczącego odszkodowań, a dodaje zapis: „Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe.”

### **Pytanie 15**

Zamawiający w pkt 4 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wskazuje terminy, w jakich przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia, powinny być doręczane. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie w powyższym zapisie, że chodzi o dni robocze, celem zapewnienia zgodności zapisów specyfikacji z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym prawa pracy, oraz zgodności z obowiązującymi cennikami operatorów pocztowych i ustaloną praktyką rynkową.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że terminy doręczenia przesyłek pocztowych dotyczą dni roboczych.

### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów SIWZ i wprowadzenie konieczności przedłożenia zaświadczenia o wpisie do rejestru operatorów pocztowych?

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ dotyczący przedstawienia aktualnego zezwolenia Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej na wykonywanie działalności pocztowej. Wprowadzając zapis: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada prawo do wykonywania działalności pocztowej tj. wpisany jest do rejestru operatorów pocztowych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe.

Dyrektor Biura  
Rzecznika Praw Dziecka  
  
Małgorzata Gambrych